

पर्यावरण विभाग

१५ वा मजला, नवीन प्रशासन भवन हुतात्मा राजगुरु चौक

मादाम कामा रोड, मंत्रालय, मुंबई - ४०००३२.

दुरध्वनी क्र.०२२-२२०२३९८८ ई-मेल- [dir.mev-mh@nic.in](mailto:dir.mev-mh@nic.in)

**पदभरती.**

केंद्रिय पर्यावरण, वने व वातावरणीय बदल मंत्रालय नवी दिल्ली यांनी दिनांक १९.०२.१९९१ रोजी जारी केलेली सीआरझेड अधिसूचना रद्द करून दिनांक ०६.०१.२०११ रोजी नवीन सीआरझेड अधिसूचना प्रसिध्द केलेली आहे. सदर अधिसूचनेची अंमलबजावणी करण्यासाठी महाराष्ट्र राज्यासाठी महाराष्ट्र सागरी किनारा व्यवस्थापन प्रधिकरणाची स्थापना करण्यात आलेली आहे. पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई येथे प्राधिकरणाच्या दैनंदिन कामकाजासाठी कंत्राटी तत्वावर कर्मचाऱ्यांची पदे तात्पुरत्या कालावधीसाठी भरावयाची आहेत. इच्छूक उमेदवारांनी त्याची वैयक्तिक माहिती, शैक्षणिक अर्हता, पुर्वानुभवाच्या माहितीसह दिनांक १३ जानेवारी २०१९ रोजी संध्याकाळी ५.३० वाजेपर्यंत [dir.mev-mh@nic.in](mailto:dir.mev-mh@nic.in) या मेल वर पाठवावी.

अ क्र.	पदनाम	पदा ची संख्या	शैक्षणिक अर्हता व वयोमर्यादा.	संबंधित कामाचा अनुभव	मासिक मेहनताना
१	विधी अधिकारी	१	विधी विषयातील मान्यताप्राप्त विदयापीठाची पदवी.	१० वर्षे पर्यावरण तसेच प्रदूषण विषयाशी निगडीत विधी विषयक/ न्यायालयीन कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.	रु५०.,०००/-
२	कोस्टल अधिकारी	२	अभियांत्रिकी पर्यावरण शास्त्र / / व तत्सम विषयातील पदवी पदव्युत्तर पदवी.	५ वर्षे सागरी तटीय क्षेत्राचे, संवर्धन, संरक्षण व व्यवस्थापन विकास कामांचे पर्यावरण आघात मुल्यांकन इ. कामाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. शासकीय कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य.	रु५०.,०००/-
३	प्रकल्प विश्लेषक	२	अभियांत्रिकी/ पर्यावरण शास्त्र व तत्सम विषयातील पदवी/ पदव्युत्तर पदवी.	५ वर्षे सागरी तटीय क्षेत्राचे, संवर्धन, संरक्षण व व्यवस्थापन विकास कामांचे पर्यावरण	रु५०.,०००/-

				आघात मुल्यांकन इ. कामाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. शासकीय कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य	
४	कोस्टल समन्वयक	३	अभियांत्रिकी/ पर्यावरण शास्त्र व तत्सम विषयातील पदवी/ पदव्युत्तर पदवी.	३ वर्षे सागरी तटीय क्षेत्राचे, संवर्धन, संरक्षण व व्यवस्थापन विकास कामांचे पर्यावरण आघात मुल्यांकन इ. कामाचा अनुभव असणे आवश्यक आहे. शासकीय कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य	रु.१५,०००/-
५	अकांऊंट	१	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची वाणिज्य विषयातील पदवी / पदव्युत्तर / पदवी.	३ वर्षे शासकीय कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य	रु.२०,०००/-
६	स्ट्रेनोग्राफर	१	पदवी पदविका व स्ट्रेनोग्राफर / अभ्यासक्रम	३ वर्षे शासकीय कामाचा अनुभव असल्यास प्राधान्य	रु.१५,०००/-
७	डाटा एन्ट्री ऑपरेटर	१	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची पदवी- ३०-४० श.प्र.मि.	३ वर्षे	रु.१२,०००/-
८	लिपिक-टंकलेखक	१	मान्यताप्राप्त विद्यापीठाची पदवी मराठी टंकलेखन ४० श. प्र.मि. इंग्लिश — ४० श.प्र.मि.	३ वर्षे	रु.२५,०००/-
९	ऑफिस बॉय / ड्रायव्हर	२	१० / वी १२ व जडवाहन चालवण्याचा परवाना असणे आवश्यक, वय ३५ वर्षांपेक्षा अधिक नसावे.	४ वर्ष व त्यापैकी ३ वर्ष शासकीय कार्यालयात कामकाज केलेले असावे.	रु.२०,०००/-

फक्त वरीलप्रमाणे पात्र असलेल्या उमेदवारांना मुलाखतीसाठी बोलविले जाईल. उमेदवारांनी अर्जासोबत सर्व शैक्षणिक प्रमाणपत्र , अनुभव प्रमाणपत्र इ. सोबत संलग्न करावेत.

**Environment Department**  
**15<sup>th</sup> Floor, New Administrative Building, Opp. to Mantralaya,**  
**Hutatma rajguru Chauk,**  
**Madam Cama Road, Mumbai –400 032**  
**Tel No.- 022-22029388      Email- [dir1.mev-mh@nic.in](mailto:dir1.mev-mh@nic.in)**

**Recruitment**

The Ministry of Environment, Forests & Climate Change, (MoEF & CC) New Delhi, Govt. of India has published CRZ Notification dated 06.01.2011 in supersession of earlier CRZ Notification, dated 19.02.1991. The Maharashtra Coastal Zone Management Authority (MCZMA) has been constituted by MoEF & CC, New Delhi. Following Posts on purely contract basis needs to be filled for the day to day work of MCZMA at Environment Department. Applicants are requested to submit their Resume & Certificates on [dir1.mev-mh@nic.in](mailto:dir1.mev-mh@nic.in) till 13 January 2019 (up to 5.30 p.m. ).

Sr. No.	Name of Post	Number of Posts	Educational Qualification & Age Limit	Experience in relevant field	Monthly Emoluments
1	Law Officer	1	Graduate in Law subject from recognised University	10 Years experience in Environment & Pollution. Priority will be given to experience in legal / judicial matters related to environment sector.	Rs. 50,000/-
2	Coastal Officer	2	Graduate / Post Graduate in Engineering / Environment & related subject from recognised University	5 Years experience in protection, conservation & Management of Coastal areas, Environment Impact Assessment of developmental activities. Priority will be given to work experience in Government office related to environment sector.	Rs. 50,000/-
3	Project Analyst	1	Graduate / Post Graduate in Engineering / Environment & related subject from recognised University	5 Years experience in protection, conservation & Management of Coastal areas, Environment Impact Assessment of developmental activities. Priority will be given to work experience in Government office related to environment sector.	Rs. 50,000/-

4	Coastal Coordinator	3	Graduate / Post Graduate in Engineering / Environment & related subject from recognised University	3 Years experience in protection, conservation & Management of Coastal areas, Environment Impact Assessment of developmental activities. Priority will be given to work experience in Government office related to environment sector.	Rs. 15,000/-
5	Accountant	1	Graduate / Post Graduate in Commerce subject from recognised University	3 Years Priority will be given to work experience in Government office	Rs. 20,000/-
6	Stenographer	1	Graduate / Post Graduate from recognised University & Stenography	3 Years Priority will be given to work experience in Government office	Rs. 15,000/-
7	Data Entry Operator	1	Graduate from recognised University Typing – 30- 40 WPM	3 Years	Rs. 12,000/-
8	Clerk cum Typist	1	Graduate from recognised University Marathi & English Typing - 40 WPM	3 Years	Rs. 25,000/-
9	Office Boy / Driver	2	SSC / HSC having Driving Licence of HMV & age not more than 35 Years	4 Years out of that 3 years work experience in Government office.	Rs. 20,000/-

As mentioned above eligible candidates will only be invited for interview. Eligible candidates should attach all educational certificates, experience certificates along with their applications before 13 January 2019.